

Posiedzenie Biura Politycznego KC PZPR

17 bm. Biuro Polityczne KC PZPR zapoznalo się z informacją rządu o przygotowanych decyzjach i działaniach związanych z realizacją ustawy sejmowej o nadzwyczajnych uprawnieniach dla Rady Ministrów. Zwrócono uwagę na konieczność wykorzystania tych uprawnień wyłącznie dla pogłębienia i przyspieszenia procesu wdrażania rozwiązań II etapu reformy gospodarczej.

Rozpatrzone wstępne propozycje zmian i uzupełnień Narodowego Planu Społeczno-Gospodarczego na lata 1988-90, mających na celu m.in. pobudzenie procesów restrukturyzacji gospodarki w kierunku ograniczenia długotrwałych i kapitałochłonnych inwestycji na rzecz nowoczesnych, energo- i materiałoszczędnych.

Zapoznano się z projektami zmian funkcjonowania i racjonalizacji struktur organizacyjnych spółdzielczości.

Omówione zostały wnioski ze spotkań członków Klubu Poselskiego PZPR i koła posłów bezpartyjnych z przedstawicielami kierownictwa partii.

Biuro Polityczne przyjęło z aprobatą informację o rozmowach przeprowadzonych w Krakowie i Gdańsku przez przewodniczącego Komitetu Rady Ministrów ds. Przestrzegania Prawa, Porządku Publicznego i Dyscypliny Społecznej Czesława Kiszcza.

„Łódź II” zakończyła dziewiczy rejs

Do Gdyni z 3-miesięcznego dziewiczego rejsu do portów Ameryki Południowej powrócił wielozadaniowy drobnicowiec PLO „Łódź II”. W ładowniach przywiózł on do kraju kawę, orzeszki, skóry oraz tytoń i przedzie bawełniana. Część ładunku, jak papier, kauczuk i różne owoce przekazane zostały odbiorcom w drodze na Wyspach Kanaryjskich, w Rotterdamie i Hamburgu.

LEKSYKON AKTORÓW POLSKICH

(INFORMACJA WŁASNA)

Niedawno informowaliśmy o ukazaniu się monografii — albumu pt. „Władysław Strzemiński — w memoriam”. Wydawcą nie były, czego należałoby się spodziewać „Arkady” czy Wydawnictwa Artystyczne i Filmowe lecz PP „Sztuka Polska” Oddział w Łodzi.

Z sytuacji takiej należy się tylko cieszyć. „Okazjonalni”, bo (Dalszy ciąg na str. 3)

Żywny jest ten świat



Kajak — przy obecnej pogodzie najprzyjemniejszy chyba sposób spędzania czasu.

CAF — S. MRÓZ

DROGIE A JEDNAK TANIE

Do jednego ze sklepów z galanterią skórzaną i futrzaną



Wydanie I ŁÓDŹ, środa, 18 maja 1988 roku Rok XLIII 113 (12629) PL ISSN 0208-7707 Nr indeksu 36004 CENA 15 zł

DZIENNIK ŁÓDZKI



Najstarsza gazeta Łodzi

41 WYŚCIG POKOJU POLAKOM ZABRAKŁO „PARY” NA FINISZU

Ósmy etap prowadzący z Nysy do Wałbrzycha (zdaniem fachowców najtrudniejszy w tegorocznym wyścigu) zakończył się triumfem dwukrotnego zwycięzcy tej majowej imprezy O. Ludwiga, który zamponował znakomitym finiszem i wyprzedził o dwie sekundy trzymającego się jak cień reprezentanta ZSRR D. Abdużaparowa.

Polakom zabrakło „pary” na finiszowych metrach. Dwójka naszych kolarzy Uryga i Halupczok jechała przez wiele kilometrów w dziewięciobobowej grupie uciekinierów, których jednak dopadł przed metą

peleton. Próbowal ucieczki już na ulicach Wałbrzycha Uryga. Jego rywale jednak nie dali się zgubić. Potem z finiszującego peletonu to samo chciał zrobić Jaskula. Niestety...

Ludwig zamponował znakomitym finiszem, dowodząc tym samym, że

(Dalszy ciąg na str. 2)



Na podium zwycięzcy etapu Nysa — Wałbrzych. Od lewej: D. Abdużaparow (ZSRR), O. Ludwig (NRD), U. Raab (NRD). CAF — Momi — telefoto



17 bm. na przejściu granicznym w Medyce, służby graniczne Polski i ZSRR rozpoczęły wspólną odprawę celno-pasportową. CAF — Jerzy Paszkowski — telefoto

Konferencja prasowa J. Urbana

Kto chce dialogu?

W naszej polityce nie kierujemy się tym, co kto czynił w przeszłości, ale obecnymi postawami. Politykę tę stosowaliśmy i w coraz szerszym wymiarze będziemy stosować

— stwierdził rzecznik prasowy rządu Jerzy Urban na wtorkowym spotkaniu z dziennikarzami krajowymi i zagranicznymi, odpowiadając na pytanie, czy fakt, iż część opozycji politycznej była przeciw strajkom, daje szansę rozszerzenia płaszczyzny dialogu.

Krzysztof Bobiński z „Financial Times” zapytał w związku z tym, czy taką propozycją dialogu objęty byłby Lech Wałęsa.

— Mówiłem już — powiedział J. Urban — że 30 kwietnia wicepremier Zdzisław Sadowski zapraszał — przez osobę pośredniczącą — L. Wałęsę na rozmowy o reformach. Wcześniej osoba ta przyszła do wicepremiera w imieniu Wałęsy, sugerując możliwość takiego spotkania. Teraz, w połowie maja, Wałęsa, oświadczył hiszpańskiej gazecie „Diario 16”: „Nie znam żadnej oferty ani propozycji, to nieporozu-

(Dalszy ciąg na str. 3)

PLENUM KW PZPR W SKIERNIEWICACH

JACY RADNI TAKIE RADY

Zadania wojewódzkiej organizacji partyjnej w kampanii wyborczej oraz procesie umacniania samorządności i kompetencji rad narodowych — to temat plenarnego posiedzenia KW PZPR, które odbyło się wczoraj (17 maja) w Skierniewicach.

Jak stwierdzono w przedstawionym referacie Egzekutywy KW PZPR zwiększone kompetencje i zadania rad wymagają, aby na radnych zostali wybrani tacy ludzie, którzy będą zdolni do dynamizowania działalności rad narodowych.

Ogółem kolegia wyborcze zarejestrowały w województwie (na 1751 mandatów ustalonych do rad narodowych stopnia podstawowego) — 5119 osób — to jest 2,7 na jeden mandat. Na kandydatów na radnych do 120-mandatowej WRN zaproponowano 445 osób — prawie 4 kandydatów na 1 mandat. Kolejnym etapem kampanii były zebrania konsultacyjne. W Skierniewicach odbyło się ich około 500. Pod względem organizacyjnym były one przygotowywane na ogół prawidłowo, chociaż w niektórych środowiskach, gminach i okręgach przy zbyt niskiej frekwencji. Były przypadki, że kandydatów na radnych było więcej niż wyborców. Uczestnicy spotkań w trakcie dyskusji poruszali różnorodne sprawy, często mówiono o problemach mieszkaniowych. Zwracano również uwagę na jakość produkcji, dysproporcje w placach, zbyt małe efekty wdrażania drugiego etapu reformy gospodarczej, marnotrawstwo surow-

ców. Wyborcy ze środowisk wiejskich mówili o potrzebie przyspieszenia mechanizacji rolnictwa, melioracji gruntów, zaopatrzenia rol-

(Dalszy ciąg na str. 3)

Nagrody promujące młodych naukowców

JUŻ W PRZYSZŁYM ROKU PRYZNANE BĘDĄ PO RAZ PIERWSZE NAGRODY PROMUJĄCE MŁODYCH NAUKOWCÓW. Decyzję w tej sprawie podjęto wczoraj na posiedzeniu Konferencji Rektorów Wyższych Uczelni Łodzi z udziałem przewodniczącego Oddziału Łódzkiego PAN prof. J. Michalskiego i sekretarza KL PZPR J. Nosko.

Będą to coroczne nagrody rektorów łódzkich wyższych uczelni i Prezydium Oddziału PAN przyznawane wybijającym się pracownikom nauki, którzy nie ukończyli 35 roku życia za znakomite i twórcze

osiągnięcia w zakresie nauk humanistyczno-społecznych, ścisłych, biologiczno-medyycznych i technicznych

Rektorzy zaakceptowali także propozycję Oddziału PAN w Łodzi zorganizowania specjalnego posiedzenia PAN i sesji naukowej poświęconej niedawno zmarłej wybitnej uczonemu prof. Stefani Skwarczyńskiej.

Omawiano także problemy rozwoju placówek akademickich w Łodzi oraz sytuacji środowiska naukowego ze szczególnym uwzględnieniem adiunktów po roku 1990.

Spotkanie prowadził przewodniczący Konferencji Rektorów Wyższych Uczelni Łodzi, prof. Marek Pawlikowski z AM.

(Z. Ch.)

Dzieci jak malowane (Informacja własna)

Po raz drugi ozdobą łódzkich targów tekstylnych „Interfashion” będzie kolekcja odzieży dziecięcej, wykonana przez specjalistki z Centralnej Wzorcowni Spółdzielni „Włókno” w Łodzi. Modele ubiegłoroczne najbardziej przypadły do gustu handlowcom węgierskim, którzy otrzymali już pokazowy asortyment wzorów.

— W tym roku przedstawimy komplety odzieży dla dzieci i młodzieży w wieku od zera do czter-

nastu lat — informuje nas kierowniczka wzorcowni — Halina Binder. Będą więc kaftanki i ubranka dla niemowlaków, kombinzo-ny, kurtki i sukienki dla dzieci oraz pełna gama odzieży młodzieżowej.

Najefektywniej prezentują się oczywiście ubranka dla dziewczynki. Dominują modne w tym sezonie falbanki, a wiele modeli po-

(Dalszy ciąg na str. 3)

GABINET FIGUR WOSKOWYCH W POLSCE

Foszukiwacz złota w charakterystycznym meloniku, z laszczką, w ogromnych butach, stojący w drewnianej chacie, za oknami której pada śnieg — to nie kadr z głośnego filmu Charlie Chaplina „Gorączka złota” a pierwsza scena w gabinecie figur woskowych z Lugano. Powstałe przed 10 laty muzeum jest jedyną w świecie wdrażającą placówką tego typu.

Po objęciu Szwajcarii i Włoch, gdzie gabinet odwiedziło ok. 4 mln widzów, figury z wosku trafiły na warszawski plac Defilad. Już w najbliższy weekend zobaczą je mieszkańcy stolicy.

Jedno z pomieszczeń gabinetu zostanie puste do przyszłego roku. O tym, którzy z Polaków, znanych z historii i współczesnie żyjących zajmą tam miejsce, zdecydują uczestnicy konkursu. Figury, tak jak wszystkie w gabinecie, wykonane zostaną w pracowni Madame Tissaud. Propozycje można składać do końca września br. Do tego czasu warszawiacy będą oglądać zbiory muzeum z Lugano.

Opr. (kp)



W jednej z łódzkich gazet ukazał się ostatnio artykuł wyrażający dezaprobatę wobec tych producentów pojemników do przechowywania krwi i innych akcesoriów używanych w krwiodawstwie, którzy zaprzestali wytwarzania tychże, mimo że służba zdrowia bije na alarm z powodu ich braku. Z artykułu wynika, że producenci motywują swoje decyzje nieopłacalnością tej produkcji, autor zarzeka im przedkładanie własnego interesu ekonomicznego nad racje ogólnospołeczne. Zgadzać się teoretycznie z zasadami reformy, dającej przedsiębiorstwom samodzielność, a więc m. in. możliwość decydowania o tym, co będą produkować, pisze jednocześnie że owa samodzielność „musi

być właściwie rozumiana i właściwie urzeczywistniana”, „nie może oznaczać ignorowania potrzeb społecznych, interesów ogólnonarodowych”, bo inaczej „przeradza się w swoistą samowolę”.

Jest to sposób myślenia, który mnie niepokoi, stanowi bowiem zagrożenie dla i tak ślimaczącej się reformy. Sądzę, że to właśnie „interes ogólnonarodowy” wymaga aby przedsiębiorstwa produkowały to, co im się opłaca, a samodzielność urzeczywistniana w ramach obowiązujących norm prawnych nie jest żadną somowolą.

Jest rzeczą oczywistą, że skoro z powodu braku pojemników zaczyna brakować krwi ratującej ludzkie życie, to należy te pojemniki produkować.

Nie powinno to jednak oznaczać zmuszania wytwórcy do podejmowania czy kontynuowania tej produkcji wbrew interesom ekonomicznym firmy; powinno nam chodzić przede wszystkim o stworzenie takich warunków, w których produkcja zaczęłaby się opłacać. A o to powinni zadbać już ci, którzy tworzą politykę gospodarczą kraju.

ANDRZEJ BECK

Wobec faktu, że każdego dnia informowani jesteśmy o tym, że na świecie jakaś grupa zawodowa ogłosiła strajk, a także wobec tego, że — o czym mogliśmy się w ostatnim czasie przekonać — niektóre załogi polskich przedsiębiorstw wykazały prawo do ogłoszenia strajku, dość powszechnie wydaje się, że ten rodzaj protestu i walki o swe prawa jest stosunkowo łatwy i powszechnie stosowany. Warto zatem byśmy pozbyli się tej iluzji.

Okazuje się bowiem, że w większości państw przemysłowych Zachodu, prawo do strajku przysługuje jedynie pracownikom, którzy zatrudnieni są poza tymi działami gospodarki, instytucjami i zawodami, które zostały uznane za ważne dla obronności kraju, bezpieczeństwa i porządku publicznego. Prawo do ogłoszenia strajku w innych działach gospodarki ob-

warowane jest licznymi zastrzeżeniami, przepisami szczegółowymi. Główna zasada mówi, że strajk jest bronią ostateczną, po wyczerpaniu wszystkich innych dostępnych w świetle prawa środków. Przy czym uchwała o podjęciu tego rodzaju akcji musi być z góry zapowiedziana oraz przegłosowana przez większość pracowników. Do tego szanowana i respekt-

towana jest zasada, że nawet z chwilą ogłoszenia zapowiedzianego strajku, ci którzy postanowili nie przerywać pracy, muszą mieć zapewniony dostęp do warsztatów, wręcz zapewnione spokojne warunki wykonywania pracy. Nikt się temu nie dziwi i nie sprzeciwia.

JAK WYGLĄDA TO NA ŚWIECIE?

W USA np. prawo do strajku nie podważa nadrzędnej zasady ochrony interesów ekonomicznych i finansowych przedsiębiorstw. Ochronie interesów jest podporządkowana również ustawa o strajkach, jak i procedura obowiązująca przy

organizowaniu strajków. Zgodnie z tą ustawą strajkujący nie tylko racją prawo do pracy, ale także prawo do jakiegokolwiek protestu wobec naboru nowych pracowników — w miejsce strajkujących — jeżeli wymaga tego ekonomiczny i finansowy interes przedsiębiorstwa.

Prawo do ingerencji państwa w konflikty pomiędzy pracodawcami a pracownikami w Stanach Zjednoczonych opiera się na nadrzędnej szkodliwości gospodarczej strajków. Na przykład — w roku 1986, prezydent Reagan nakazał 107 tysiącom strajkującym pracownikom towarzyszyt kolejo-nych powrót do pracy na warunkach usta-

lonych przez pracodawców, kiedy ministerstwo pracy USA stwierdziło, że strajk tych pracowników paraliżuje transport, wyrządza poważne szkody gospodarce amerykańskiej.

Również w RFN, zanim dojdzie do strajku — dopuszczalnego tylko dla poparcia żądań o charakterze ekonomicznym — przedstawicielstwo związkowe jest zobowiązane do podjęcia rokowań z pracodawcą. Jeśli rokowania, po wyczerpaniu takich dodatkowych środków jak pomoc rozjemców, nie dadzą rezultatów, związek zawo-

(Dalszy ciąg na str. 3)

Strajk — krok ostateczny



W 139 dniu roku słońce wzeszło o godz. 4.36, zajdzie zaś o 20.29.

Imieniny obchodzą

Jan, Eryk, Feliks, Aleksander, Klaudia, Sandra, Toska

Dyżurny synoptyk

w dniu dzisiejszym przewiduje dla Łodzi następującą pogodę: zachmurzenie umiarkowane, okresami duże. Przelotne opady deszczu oraz burza. Temp. maks. w dzień 23 st. Wiatr umiarkowany, w czasie burzy porwisty, południowo-wschodni. Ciśnienie o godz. 19 wyniosło 982,6 hPa (737,0 mm), a temperatura 22,0 st. C.

Z kalendarza wydarzeń

1928 — Zm. B. Ostrowska, pisarka
1944 — Żołnierze II Korpusu Polskiego zdobyli Monte Cassino

Taka sobie myśl

Gierpienie jest nauczycielem ludzkości.

Uśmiechnij się



— Gdyby pani wiedziała, jak mnie bolał kolana z reumatyzmu, zrozumiałaby pani, jak bardzo panią Kocham!

Strajk - krok ostateczny Kto chce dialogu?

(Dokończenie ze str. 1)

We wzywają pracowników do głosowania czy przyjąć warunki proponowane przez pracodawcę, czy ogłosić strajk? Dopiero jednak kiedy za strajkiem opowie się 75 proc. głosujących można go ogłosić. Przyczyną strajku jest brak trwania strajku nie otrzymają żadnego wynagrodzenia. Wsparcia udzielają im jedynie związki zawodowe z własnej kasy, przy czym zapomogli te są zawsze niższe niż zarobki.

We Francji - strajk musi być zapowiedziany na pięć dni roboczych przed jego rozpoczęciem. Rada Ministrów ma prawo, doradną uchwałą zmusić strajkujących do podjęcia pracy, pod groźbą sankcji prawnych. Dotyczy to tych przedsiębiorstw, których działalność jest niezbędna dla sprawnego funkcjonowania państwa. Za sprzeczną z prawem jest najczęściej uznawany strajk okupacyjny.

W sektorze prywatnym polecenie usunięcia strajkujących może wydać sąd. Te decyzje motywuje za-

zwyczaj koniecznością zapewnienia swobody decyzji tym, którzy chcą pracować lub potrzebą zabezpieczenia własności prywatnego przedsiębiorstwa.

W Szwecji, od ponad półwiecza panują zasady wyrażone w centralnym porozumieniu między organizacjami pracodawców i związków zawodowych. Zabraniają one ogłaszania strajków w okresie obowiązywania umowy zbiorowej. Strajki są bronią stosowaną wyłącznie do rokowań o nowe umowy zbio-

rowe. Tu także, akcje strajkowe muszą być poprzedzone rozmowami z pracodawcą i wcześniej zapowiedziane.

Nie mają natomiast prawa do strajku pracownicy w Japonii. Przewodzona w latach siedemdziesiątych - przez Krajową Radę Związków Zawodowych Pracowników Państwowych i Administracyjnych - (KANKORO) walka o prawo do strajku nie przyniosła rezultatu i spotkała się z ostrymi represjami ze strony władz japońskich. Opr.: ann

(Dokończenie ze str. 1)

mienie". Oferta złożona została jednemu z byłych członków zarządu Waleśy, który przybył do wicepremiera w jego imieniu. Dziwna jest więc ta niewiedza - nieprawdopodobna i nieszczerza. Takie wypieranie się nie dowodzi, aby Waleśa rzeczywiście dążył do dialogu, choć wcześniej mówił prasie zachodniej, że wita z zadowoleniem zaproszenie wicepremiera. Kolejny raz Waleśa mówi rzeczy ze sobą sprzeczne.

Jakby w odpowiedzi na ofertę Z. Sadowskiego Waleśa wygłosił agresywnie przemówienie przed kosciółkami św. Brygidy w Gdańsku, a następnie zamknął się w stoczni ze strajkującymi, zagroził do strajkowania i wzywał całą Polskę do udzielenia strajkującym czynnego poparcia.

Z kolei po zakończeniu strajku oświadczył, że w ogóle nie chciał strajków i że wyjeżdża na miesiąc na wypoczynek. Zarazem jednak groził, że wzniesi nowe protesty i niepokoję, urządzi gorące lato. Ta sytuacja wymaga zasadniczego przeocenia oferty złożonej 30 kwietnia. Władze rozmawiać bowiem pragną ze wszystkimi, którzy chcą postępu, reform, rozwoju kraju, pragną, aby w Polsce było lepiej, a nie gorzej.

Następnie rzecznik prasowy rządu skomentował uchwałę Senatu USA w sprawie niedawnych incydentów strajkowych w Polsce. J. Urban zastrzegł się, że treść uchwały zna tylko z prasy.

Gdyby polski Sejm miał reagować rezolucjami na wszystkie strajki, interwencje policji i niepokoję, które zdarzają się w USA i wyrażać swój uzasadniony krytycyzm, to polski parlament niczego innego by nie robił, tylko uchwałiał rezolucje, a postawie musieliby nowocześnie w fotelach w sali obrad. W związku z tą rezolucją urzędową rozgłoszenia amerykańska „Głos Ameryki” nadała wypowiedź senatora Peela, który powiedział, że rząd polski wyciąga rękę do Stanów Zjednoczonych o pomoc. To jaskrawa nieprawda. Ubolewam nad tym, że w taki uwłaczający Polakom sposób niektóre miarodajne osobistości amerykańskie interpretują rozmowy polsko-amerykańskie o obustron-

nym rozwoju współpracy. Innym językiem przemawiają do nas wysocy przedstawiciele administracji USA mówiący o zainteresowaniu Ameryki rozwojem stosunków z Polską. Możemy rozwijać stosunki z USA tylko na zasadzie wzajemnego szacunku i wzajemnych interesów. Jeżeli stosunki mają polegać na wymianie inwektyw, to nie brakuje nam możliwości, lecz chęci.

Rzecznik prasowy rządu, odpowiadając na pytanie dziennikarza Polskiej Agencji Prasowej, poinformował, że z 20 osób ukaranych przez kolegię ds. wykroczeń kara aresztu w wymiarze od 2 tygodni do 3 miesięcy - sady wobec 16 osób wydały postanowienie wstrzymujące wykonanie kary. Dotyczy to m.in. J. Onyszkiewicza. Wobec 2 osób - sady nie rozpatrzyły jeszcze orzeczeń. Dotyczy to Lisa i Nowaka.

Z 10 osób tymczasowo aresztowanych - 4 są nadal aresztowane za czynny napad na funkcjonariuszy straży przemysłowej i ORMO we Wrocławiu (dotyczy to m.in. Pichora), a 6 osobom prokurator uchylił tymczasowe aresztowanie po przyjęciu pociągów z radą pracowniczą Huty im. Lenina.

Marek Kassa z Polskiego Radia zapytał o sytuację w szkołach wyższych.

W szkołach wyższych istnieją różne organizacje grupujące studentów - są samorządy rozmaite kluby dyskusyjne o różnorodnej orientacji. Te formy życia społecznego mogą zaspokoić zapotrzebowanie studentów o rozmaitych zainteresowaniach, dążeniach i poglądach. W większości uczelni istniejące organizacje działają jednak a nieumieinnie. Wydaje się więc, że studenci nie korzystają w pełni z tych form życia społecznego, które są do ich dyspozycji. Sytuacja ta nie stwarza przekonującego uzasadnienia dla mnożenia organizacji. Władze państwowe zawsze uważały i uważają, że należy stwarzać warunki dla społecznej, naukowej, po-

litycznej i kulturalnej aktywności studentów. Nie wyraża tylko aprobaty dla powstania takich skrajnych politycznych tworów, które podważają i pogłębiają inspirowane z zewnątrz szkodliwych. Wszystkie inne postulaty rozważane są z uwagą i życzliwością przez Ministerstwo Edukacji Narodowej.

A oto w skrócie odpowiedzi J. Urbana na inne pytania zadane w czasie wtorkowej konferencji prasowej:

— Społeczeństwo polskie z uznaniem przyjęło decyzję o wycofaniu wojsk radzieckich z Afganistanu. Opowiadamy się za ścisłą realizacją zobowiązań przyjętych przez wszystkich sygnatariuszy porozumień genewskich w tej sprawie.

— Ustawa o nadzwyczajnych uprawnieniach i upoważnieniach dla rządu nie uzasadnia poglądu, że nastąpi powrót do systemu nakazowo-rozdzielczego w naszej gospodarce. Wystarczy zapoznać się z tekstem ustawy i z pierwszymi krokami podjętymi przez rząd na jej mocy.

— Problem bezrobocia jest w Polsce od dawna dyskutowany. W realnym życiu kraju występuje niedostatek siły roboczej. Są dziedziny niedorozwinięte, choćby usługi, które mogą wchłonąć wielu pracowników.

JERZY GODULA (INTERPRESS)

JACY RADNI TAKIE RADY

(Dokończenie ze str. 1)

ników w odpowiednio środki ochrony roślin, nawozy.

Dzieci jak malowane

(Dokończenie ze str. 1)

siada atrakcyjne kolorowe wypustki. Dla młodszych dzieci w wieku od 6 do 11 lat przygotowano odzież kombinowaną, na przykład kurtka plus szorty. Wszystkie wykonane jest z tkanin bawełnianych i elastobawełnianych. Wzorowania spódniczek i „Włókno” przygotowuje także dla dzieci odzież o charakterze sportowo-turystycznym wykonywana z płótna oraz ubranka o cieplane.

— Dla zagranicznych gości mamy też niespodziankę - mówi Halina Binder. - Chcemy im zaoferować nasze usługi, do czego nasi rzemieślnicy są dobrze przygotowani. To, co zostanie nam po targach „Interfashion”, a także nowe wzory, które stale przygotowujemy, pokazemy na targach międzynarodowych w Poznaniu oraz na wielkiej paradzie w Moskwie.

(W. M.)

LEKSYKON AKTORÓW POLSKICH

(Dokończenie ze str. 1)

tak ich trzeba nazywać, wydawcy wprowadzają sporo ożywienia, podejmują tematy atrakcyjne wypełniając istniejące jeszcze luki w planach znanych oficyn.

Z uznaniem więc trzeba inicjatywę łódzkiego Stowarzyszenia Artystycznego, które postanowiło przemyśleć się do wydania „Leksykonu aktorów polskich” obejmującego wszystkich ludzi teatru, filmu i estrady działających od 1945 r.

W tej chwili trwa opracowywanie specjalnej ankiety. Pytania dotyczą kwalifikacji artysty, drogi do zawodu, wydarzeń, które o takim wyborze zdecydowały, przebiegu kariery, informacji o życiu rodzinnym, prywatnych zainteresowaniach, dodatkowych umiejętnościach nie związanych z zawodem.

Znając niechęć rodaków do wypełniania jakiegokolwiek dokumentu Stowarzyszenie Artystyczne zakłada, że właśnie do tarcie do wszystkich artystów oraz zebranie od nich odpowiedzi na zadane pytania będzie największym problemem tego wydawniczego przedsięwzięcia.

Reszta, czyli przygotowanie leksykonu do druku oraz sam druk nie powinna już zająć ani tak dużo czasu, ani sprawić tylu kłopotów.

(ie)

Radzieccy kombatanci w Pabianicach i Łodzi

Na zaproszenie ZG TPPR i ZG ZBoWiD przebywa w Polsce z wizytą przyjaźni 33-osobowa delegacja radzieckich kombatantów z gen. dyw. Bohaterem Związku Radzieckiego - Wasylem J. Petren-

al-bo

ko. W składzie delegacji znajdują się także dwie kobiety służące w 1 DP im. T. Kosciuszki.

Radzieccy kombatanci w poniedziałek i wtorek odwiedzili nasze miasto, gdzie byli podejmowani przez ZL TPPR. Przebywali również w Pabianicach, gdzie w pierwszym dniu pobytu spotkali się z przedstawicielami ZM TPPR i dykcją PZPB „Pamięć” oraz złożyli wiązanki kwiatów na cmentarzu poległych żołnierzy Armii Radzieckiej w Pabianicach.

Wczoraj radzieccy goście spotkali się w ZL TPPR z przedstawicielami łódzkich kombatantów. W czasie spotkania, które odbyło się w niezwykle serdecznej atmosferze, mówiono o polsko-radzieckim braterstwie broni. (J.Kr)

Utonął w Radomce

Słoneczna pogoda zachęca do spacerów nad wodą i do kąpiel. Ale nie zawsze pamiętamy, iż woda jest groźnym żywiołem. W miejscowości Gutów w gm. Jedlino w woj. radomskim utonął - pozostawiony bez opieki starszych - dwuletni Karol Ch. Ten tragiczny wypadek powinien być wymownym ostrzeżeniem dla rodziców i wychowawców przed zbliżającym się sezonem wypoczynkowym.

Wczoraj zgłoszenie dziś OGŁOSZENIE

F50 - 1500 odbiór w Polmożbycie sprzedam. Tel. grzeszkościowy 34-42-14 (17-20). 773 g-E

POSZUKUJE mieszkania - Łódź lub okolice, blok lub w domu jednorodzinnym. Tel. 36-10-92 po 17. 2770 g-E

M-4 telefon Retkinia - do wynajęcia na dłużę. Listy 27847 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96. E

TAPETE welurowa, mozaikę bukowa - sprzedam. Glazure białą kupię. 86-57-10. 27848 g-E

ZATRUDNIĘ malarzy. 48-19-45. 27890 g-E

GLAZURE układam Piariski. 81-42-26. 27924 g-E

NAMOT 4-osobowy, willowy (pulpur) - sprzedam. 51-14-78. 27846 g-E

KUPIE działkę budowlaną lub rzemieślniczą 2000 m w Brzezianach. Telefon 84-98-50 po 18. 27890 g-E

OVERLOCK przemysłowy - kupię. 57-37-40, po 17. 27844 g-E

RENCISTE na Interlock - zatrudnię. 57-37-40, po 17. 27845 g-E

TVC, miniwiezy - sprzedam. Telefon 15-54-58. 27888 g-E

SPRZEDAM - wazę fajansowa, antyk - 120 cm wysokości, malowana - motyw kwiatowy. 31-92-40. 27843 g-E

SZWACZKE zatrudnię. 74-40-39. 27887 g-E

DZIANINE - sprzedam. 33-80-78. po 18. 27842 g-E

ZATRUDNIĘ pracowników fizycznych, elektryka, sprzątaczkę - kawiarki, Cegielnia - „Stoki” - Krokusowa 1/3. 27855 g-E

SZWACZKE oraz dziewiarza na maszynę szmaczkową, może być do przyuczenia - zatrudnię. 33-80-78, po 18. 27841 g-E

HYDRAULIKÓW - zatrudnię. Wiskitno, Główna 46, po 15. 27838 g-E

MONTAŻ boazerii. Piarzyski. 43-43-10. 27878 g-E

PRODUKCJE - sprzedam. 43-68-50. 27832 g-E

POSZUKUJE producentów letnich koszul, bluz męskich. 74-44-33, po 20. 27830 g-E

M-4 telefon do wynajęcia. Kasztanowa 10 (14-18). 27873 g-E

„NEPTUN” 501 A TVC PAL SE-CAM sprzedam. Tel. 74-90-93. 758 g-E

„RENESANA” kupię, tel. 16-45-82. 3346 g-E

KATOWNIK od 35-50, blache o-cynkowane 0,5-1 mm i gruz ceglany, większą ilość kupimy. PPH „Formar”, tel. 16-21-40, 8-15. 3347 k-E

STEBNÓWKI przemysłowe, stoły szwalnicze i silniki zakupi od osób prywatnych i instytucji PPH „Formar”, tel. 16-21-40 8-15. 3349 k-E

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 15 maja 1988 r. zmarła, w wieku lat 77, nasza Siostra, Matka, Kuzynka i Prababka S. + P. JANINA MALEK z CHANUSIKÓW. Pogrzeb odbędzie się w dniu 19 maja br. (piątek) o godz. 11, w Cmentarzu Komunalnym na Dolach.

W dniu 15 maja 1988 r., w wieku lat 75 zmarł S. + P. HUGON SZTARK. Pogrzeb odbędzie się w dniu 19 maja br. o godz. 13.30, na cmentarzu rzym.-kat. na Radogrodzkiej 39. Pogrzebowa w smutku RODZINA

Wizyt w radiu

ŚRODA, 18 MAJA

PROGRAM I

11.00 Koncert. 11.57 Komunikaty. 11.59 Sygnał czasu. 12.05 Magazyn. 12.30 Muzyka. 12.45 Rolniczy kwadrans. 13.00 Komunikaty. 13.05 Radio kierowców. 13.30 Muzyka wojskowa. 14.00 Melodunek z trasy. 14.05 Wład. 14.10 Magazyn muzyczny. 15.55 Wład. 16.00 Wysokiej Pokoju - z kościoła IX etapu w Legnicy. 16.35 Muzyka i aktualności. 17.00 Z koncertów i festiwal. 17.30 Radio Arty. 17.50 Kto tak pięknie gra - Zbigniew Jarekmo. 18.00 Wład. 18.05 Brygady na Wierzbicy. 18.20 Wspomniń mnie. 19.00 Magazyn. 19.30 Radio - dzieciom. 20.00 Wład. 20.07 Na marginesie wydarzeń. 20.10 Komunikaty Totalizatora. 20.15 Koncert zyczeń. 20.40 W kielku taktach. 20.45 Aleksander Minkowski „Zdrady miłosne”. 21.00 Komunikaty. 21.05 Kronika sportowa. 21.20 Piosenka nie jest mi obca - spotkanie z Ewą Dańkowską. 22.00 Wład. 22.05 Religie i wierzenia aud. 22.15 Encyklopedia wielkich głosów. 23.20 Główna banjo i... country - aud. 23.55 Północ poetów - Juliusz Słowacki.

PROGRAM II

11.00 Zawsze po jedenastej. 11.10

Muzykę non stop. 11.40 Z malowanej skrzyni. 12.05 Muzyka non stop. 12.30 Pamiętniki i wspomnienia - Tadeusz Byrski. 12.45 „Współczesna muzyka”. 13.00 Wład. 13.05 Serwis informacyjny (L). 13.10 „Po nowemu” - aud. Bogdana Szurgota (L). 13.20 Piosenka jest dobra na wszystko. 13.30 Album operowy. 14.00 Godzina w stylu country. 15.00 Dni muzyki Jana Sebastiana Bacha. 15.40 Folklor na mapie świata. 16.00 Rozwiązanie zag. muzycznej (L). 16.20 „13 z 33” muz. (L). 17.15 Dzieła style. epos. 18.20 „Regitem dla króla zbrodni”. 18.30 „18.50 Klub Stereo CD”. 19.30 Wieczór w filharmonii. 20.40 Wład. 20.45 Wieczorne refleksje. 20.50 Od ragtime'u do swingu. 21.30 Wieczór literacko-muzyczny.

PROGRAM III

11.00 Miniatura poetycka. 11.30 „58 sprawy”. 11.40 Poik w pigułce. 11.50 „Dzieci Północy” - odc. 12.00 Serwis Trójki. 12.05 W tonacji Trójki. 13.00 „Mroczny krzyżowiec” - odc. 13.10 Powtórka z rozrywki. 14.00 „Czas muzyki Ryszarda Wagnera”. 15.00 Serwis Trójki. 15.05 Wakacje na dwóch kółkach. 15.10 Rock pod prąd. 15.40 Herbatka przy samowarze. 16.00 Zapraszamy do Trójki. 16.00 Codziennie powieść -

Stanisław Lem „Solaris” - odc. 19.30 Złote lata swingu. 19.50 „Dzieci Północy” - odc. 20.00 Mini-max. 20.45 Klub Trójki. 21.00 Trzy kwadransy jazzu. 21.45 Klub Trójki. 22.05 Inf. sportowe. 22.15 W kregu balady. 22.45 Sztuka przekładu. 23.00 Opera tygodnia - muzyka duszy. 23.15 Soul - „Kasia Kabanowa”. 23.15 Soul - „Kasia Kabanowa”. 23.50 Markiz de Sade - Filozofia w buduarze - odc.

PROGRAM IV

11.00 „Dom świa”. 12.00 Wład. 12.05 Wspomnienia muzyczne. 12.30 Radio Moskwa. 13.00 Świat wokół nas „Zabawa z echem”. 13.25 Antologia sonaty. 14.00 Popołudnie Młodzień. 15.30 Repetido est mater studiorum. 17.00 Wład. 17.05 Placido Domingo - moje życie na scenie. 17.55 Widnokrąg. 18.25 Chwila muzyki. 18.30 Język hiszpański (33). 18.50 Studio Ekspertów. 19.30 Wład. 19.35 Lekturny „Czwójki”. 19.45 Spiewam bo muzyka. 20.15 Wieczór muzyki. 21.35 Chwila muzyki. 21.40 Idee i rzeczywistość. 22.00 Interpretacje chopinowskie. 22.50 Gra o przyszłość. 23.05 Muzykoterapia. 23.30 Wład. 23.35 Kwadrans o Tobie. 23.50 Melodie na dobranoc.

TELEWIZJA

PROGRAM I

8.10 Religioznawstwo. - Narodziny i ekspansja islamu. 9.30 Domator. 9.35 Domowe przedszkole. 10.00 DT - wiadomości. 10.10 Szkoła dla rodziców.

S. + P.

W dniu 18 maja 1988 r. (środa) o godz. 14, na cmentarzu rzym.-kat. na Dolach, z głębokim żalem żegna S. + P. BRONISŁAW WASIAK najukochańszy Mąż, Ojciec Brat. Uroczystości pogrzebowe odbędzie się w dniu 19 maja br. o godz. 14, w kaplicy cmentarza na Man. ZONA, CÓRKA i MĘŻEM, SYN Z ZONĄ, WNUKOWIE I POZOSTAŁA RODZINA. GRONO PRZYJACIÓŁ.

Z ogromnym bólem zawiadamiamy, że w dniu 15 maja 1988 r. zmarł, w wieku 35 lat, nasz Mąż, Tatusi i Syn S. + P. SŁAWOMIR ZALAS. Uroczystości pogrzebowe odbędzie się w dniu 18 maja br. (czwartek) o godz. 15, w kościele katolickim i na cmentarzu w Rzgowie, o czym powiadamy za zropczaniem: ZONA, DZIECI, RODZICE I POZOSTAŁA RODZINA.

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 15 maja 1988 roku zmarł nasz nieodżałowany Kolega SZCZEPAN STASIAK długoletni i zasłużony pracownik handlu państwowego. Wyrazy współczucia Rodzinie Zmarłego składają: DYREKCJA, KZ PZPR, RADA PRACOWNICZA, ZARZĄD ZW. ZAWODOWEGO oraz KOLEŻANKI I KOLEŻDY z PHU „OTEX” w ŁODZI. Pogrzeb odbędzie się w dniu 18 maja br. o godz. 12.30, z kaplicy cmentarza na Mani.

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 15 maja 1988 r. zmarła, w wieku 81 lat S. + P. ZOFIA WRĄCZYCKA z domu GRZEŚIŃSKA. Pogrzeb odbędzie się w dniu 19 maja br. (czwartek) o godz. 14, na cmentarzu Komunalnym na Dolach. Pozostaje w głębokim smutku. RODZINA.

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 15 maja 1988 r. zmarła, w wieku 90 lat S. + P. JANINA SADOWSKA z domu MAJCHREK. Uroczystości pogrzebowe odbędzie się w dniu 19 maja br. (czwartek) o godz. 13, w kaplicy cmentarza rzym.-kat. na Radogrodzkiej. SYNOWIE, SYNOWA, WNUCZKI I PRAPRNUCZKI.

RENTA PO INWALIDZIE WOJENNYM

R. P.: — Pobieram emeryturę i rentę inwalidy wojennego. Moja żona jest emerytką. Jakże będzie jej przysługiwać świadczenie w razie mojej śmierci?

RED.: — Pańska żona będzie mogła do swojej emerytury otrzymać 25 proc. renty rodzinnej obliczonej od pana renty lub — jeśli to byłoby korzystniejsze — całą rentę rodzinną po inwalidzie wojennym i 25 proc. swojej emerytury. (jaw)

LICZY SIĘ KAŻDY DZIEŃ

W. F.: — Wybieram się na emeryturę, nie wiem jednak kiedy, gdyż nie wiem jak liczy się wymagany do otrzymania emerytury staż pracy — czy chodzi o lata kalendarzowe, czy o faktycznie przepracowane lata?

RED.: — Przy ustalaniu prawa do emerytury i ewentualnych dodatków do samej emerytury liczą się tylko okresy faktycznie przepracowane, ważny jest więc każdy dzień zatrudnienia. (jaw)

RENTA PRACOWNICZA CZY RZEMIEŚNICZA?

K. C.: Mam 53 lata i 33-letni staż pracy w przedsiębiorstwie uspołecznionym. Obecnie chciałabym otworzyć własny zakład rzemieślniczy. Kiedy będę mieć prawo do emerytury?

RED.: — Przy ponad 30-letnim stażu ma pani prawo do emerytury po osiągnięciu wieku 55 lat. Musi więc pani przepracować jeszcze dwa lata albo w dotychczasowej firmie, albo w uruchomionym przez panią zakładzie (jeśli nie będzie pani zatrudniona w swoim zakładzie pracowniczym będzie pani mogła po ukończeniu 55 lat otrzymywać emeryturę pracowniczą). Na emeryturę rzemieślniczą musiałaby pani czekać do ukończenia 60 lat. (jaw)

URLOP W CZASIE WYPOWIEDZENIA

N. N.: — Wielu czytelników pytało ostatnio o sprawy związane z urlopem w czasie wypowiedzenia umowy o pracę: czy urlop w takim wypadku przepada, czy jest obowiązek udzielenia go bądź wykorzystania?

RED.: — Podstawowa zasada zawarta w przepisach o urlopach wypoczynkowych jest taka, że urlop musi być udzielony

Kasy PKP czekają...

Pod takim hasłem polskie koleje reklamują swoje usługi. Tak! In. plakat, każdy mieszkaniec Łodzi oraz goście naszego miasta mogą obejrzeć w witrynie „Orbisu” — gdzie także mieszczą się kasy PKP — przy ul. Piotrkowskiej.

Wiele osób zachęconych reklamą korzysta z usług „orbisowskich” kas sprzedaży biletów PKP. Tak też uczynił nasz czytelnik pan Tadeusz Onuszczyk wykupując bilet — w obie strony — do Lwowa. Zastrzegł jednak, że z ZSRR może wracać samochodem bo umówił się tak z kolegą. Zapytał, czy po powrocie będzie mógł otrzymać zwrot pieniędzy za bilet w jedną stronę?

Tak! — odpowiedziała uśmiechnięta pani i dodała, że nasz czytelnik będzie jednak musiał na dworcze w Lwowie poświadczyć fakt, że nie korzystał z usług kolei.

Pan Onuszczyk, zgodnie z tą informacją, otrzymał za granicą wpis — że nie wracał do kraju pociągami.

Po powrocie spokojny udał się do kas „Orbisu” po zwrot pieniędzy, a tu... W okienku nr 1 (dnia 21 kwietnia 1988 r.) inna już pani ani myśli dokonać wypłaty pieniędzy. Na na-

legania pana O., obiecała zwrócić się z pytaniem — co robić? — do kierownika.

Kiedy wróciła po konsultacji z szefem była już pewna. Oświadczyła, że owszem kasy mogą dokonać zwrotu kosztów poniesionych za bilet, tj. trochę ponad 900 zł, ale nie wypłaca „dopłat”. Te kwoty tj. 2X po 240 zł zostaną klientowi zwrócone, kiedy przyniesie potwierdzenie z Rejonu Przewozów Kolei z Łodzi (ul. Tuwima 28).

Cóż było robić pan O., udał się na ulicę Tuwima. Tam kierownik referatu pan A. Frankowski postawił pieczęć, podpisał się i... wygłosił kilka

gorzkich uwag na temat pracy kas PKP.

Nasz czytelnik wreszcie miał wszystkie potrzebne do odzyskania swoich pieniędzy poświadczenia i podpisy. Dziękując się z nami swoją przegadaniem wspominał tylko że wszystkie te nadprogramowe zajęcia odbywały się w godzinach przedpołudniowych, w godzinach pracy z której dla załatwienia tych bzdurnych formalności musiał się zwalniać za każdym razem.

Prosił, by przestrzec innych potencjalnych klientów kas PKP, by zbyt łatwo nie ulegali magii reklamy. ASZA

Rondel zracjonalizowany

Czego to ludzie nie wymyślą! Oto pojawiły się w łódzkich sklepach gospodarstwa domowego zgrabne rondle w cenie 1145 zł wyprodukowane przez RZWM — Huta Rybnik. Rondel jest — niczego sobie i nabywca mógłby sobie gratulować udanego zakupu, gdyby nie uchwyt czyli tzw. rączka, która przymocowana jest do rondla śrubą o jakiejś półcentymetra za długi. Racionalizatorzy radzili sobie u nas już nie z takimi śrubami, więc jakiś pomysłodawca z Rybnika wykombinował, że pod tebek (czy jak to się nazywa) za długiej śrubki można podłożyć podkładkę, a nawet pięć pod-

kładek. Za długą śrubką wystaje z uchwytu i tak, ale dzięki podkładkom „trzymają”, gospodyni zaś zdejmująca rondel z kuchni niemal natychmiast wypuszcza go z rąk, gdyż wystająca nagrzana śrubka parzy ją dotkliwie w rękę.

Oczywiście można i ten „zracjonalizowany” rondel „zracjonalizować” zastępując fabryczną śrubką inną, trochę krótszą. I wszystko będzie grać. A jeśli o tym wszystkim piszemy to tylko dlatego, żeby majsterkowiczów poszukujących podkładki pod śrubki poinformować, gdzie mogą je znaleźć — właśnie w rondlach. (jaw)

UZBIERAJ I... ZAKOP!

Jedna z naszych czytelniczek (a prawdopodobnie nie ona jedna) przejęła się mocno apelami o zbieranie surowców wtórnych i bardzo stara się żeby nic co może być jeszcze do czegoś wykorzystane nie zmarnowało się. Zbiera więc i oddaje do punktu skupu szmaty, makulaturę, butelki i słoiki, do pojemników ustawionych w sklepach zanoszą aluminiowe kapsle od mleka... Zbiera również różnego rodzaju nietypowe opakowania szklane po szamponach, sokach winach... Niestety, od grudnia ubiegłego roku punkt skupu surowców wtórnych spółdzielni „Wtórpol” w Ksawerowie przy ul. Handlowej nie przyjmuje sztuczki szklanej z powodu braku pojemników na takąową. Czy wobec tego warto się przejmować apelami o zbieranie surowców wtórnych? — pyta czytelniczkę — No, bo jeśli mają one służyć tylko przysparzaniu kłopotów, to nie warto sobie nimi zawracać głowy.

Spostrzeżenie naszej czytelniczki potwierdził również pewien anonimowy rzemieślnik z Pabianic, któremu groził mandat właśnie za zgrupowaną koło jego warsztatu sztuczkę szklana powstająca przy prowadzonej przez niego działalności. Ponieważ żaden punkt skupu tego szkła nie chciał przyjąć MPO także tego wywozić nie chce a mandat wisiał w powietrzu — rzemieślnik przy pomocy swojego pracownika załadował szkło na samochód zawiózł do lasu i tam po prostu zakopał. Wstydzi się swojego postępowania — przyznał — ale co miał robić? No właśnie, co robić? (jaw)

Biurokrata dmucha na zimne

„Biurokrata dmucha na zimne” — tak mogą określić postępowanie niektórych urzędników i urzędów w stosunku do naszych czytelników pana Bogdana A. z ul. Kilińskiego i pana Leszka G z ul. 11 Listopada.

Obie sprawy dotyczą mieszkani. Obie, gdyżby nie ubezpieczenia urzędników, mogłyby być załatwione od reki.

Pan Bogdan jest pracownikiem jednego z dużych łódzkich zakładów. Przedsiębiorstwo uznaje go za człowieka niezbędnego i jest gotowe przydzielić mu mieszkanie zakładowe. Pan Bogdan jest tym żywo zainteresowany, bowiem od trzech lat żyje w separacji z żoną i zamieszkuje w złych warunkach, u swoich rodziców. Zresztą żona jego także mieszka u rodziców.

Państwo A., choć faktycznie nie stanowią już rodziny prawnie są małżeństwem mimo tego, że toczy się postępowanie rozwodowe. Jednak prawda jest i to, że ani jedno z małżonków nie posiada tytułu do zamieszkania lokalu mieszkalnego. Toteż kiedy pan A. otrzymał prorozeźbę przyznania mu mieszkania zakładowego — o powierzchni około 20 m kw.

— przyjął ją z zadowoleniem. Nie zamierza przecież wproszyc tam nikogo więcej. Wszyscy byli zadowoleni aż do czasu posiedzenia komisji mieszkaniowej, podczas obrad której jeden z działaczy zakwestionował zasadność przyznania panu A. mieszkania. Na to dyrektor zażądał od radcy prawnego przedstawienia opinii na ten temat. Ten ją wydał. Niestety z interpretacji przeniosła urawa lokalowego (Dz. U. nr 30/1987 poz. 165) wg radcy prawnego w zakładzie, nie dość jasno wynika — należy się panu A. mieszkanie zakładowe, czy się nie należy?

Jeśli jasno nie wynika — takie stanowisko zajęła dyrekcja — to lepiej mieszkanie nie dać i będzie spokój. Sprawa jak na razie została zawieszona. Zakładowo jest potrzebny pan A. pracownik — specjalista. Zakład posiada mieszkanie, które jest bardzo potrzebne specjalistom i od otrzymania którego uzależniono na swoje dalsze plany życiowe. Tymczasem powstała sytuacja pałowa. Czy rzeczywiście?

Na prośbę pana Bogdana A. po zapoznaniu się z przepisami prawa lokalowego, spróbo-

waliśmy zasięgnąć opinii innych prawników. Ci, potwierdzili naszą opinię, że nie ma przeszkód natury formalno-prawnej w przyznaniu panu A. mieszkania zakładowego, skoro nie zamierza on zamieszkać w nim wraz ze swoją rodziną.

Takie też stanowisko potwierdziła z-ca dyrektora Wydziału Lokalowego UML — BARBARA PAWETA.

Zatem mieszkanie, o które toczy się niepotrzebne spory, mogło być już życiową przystankiem pana A.

Podobna — naszym zdaniem — w wymowie jest sprawa pana Leszka z ul. 11 Listopada. Tu z kolei „który pod nogi” rzuca ludziom spółdzielnia mieszkaniowa.

czono powodzeniem. Znaleźli rodzinę, która ma w Pabianicach podobne, co do wielkości mieszkanie spółdzielcze. Prawo lokalowe dopuszcza takie zamiany. Zdawało się więc panu G., że sprawa jest prosta. Podobnie rozumował zakład pracy. Skoro jego pracownicy od dwudziestu lat wypełniają nienagannie swoje obowiązki zajmując mieszkanie zakładowe, to on — aby przyjąć im z pomocą — jest nawet gotów przekazać to, własne przecież, mieszkanie spółdzielni mieszkaniowej aby ułatwić zamianie państwu G. Tyłko, że na przeszkodzie znowu stanął jakiś „uczony maść” — interpretator prawa. Znalazł paragraf, który uniemożliwia tę korzystną dla obu stron zmianę, korzystną także dla zakładu pracy, który gdyby był jakiegokolwiek przeszkodą, powinien sam ją znaleźć.

Jestem zdania, że nowe — w tym i nowe prawo lokalowe — zbyt wolno przeciera sobie drogę Skostnienie, biurokratyzm, zła wola, a może nawet zwykła zawiść, zbyt często biorą górę w sprawach, które są proste.

ANNA SZCZEPANIAK

Telefon Usługowy 33 03 04

w naturze. Ekwiwalent za urlop wypłaca się wyjątkowo tylko wtedy, gdy nie ma możliwości udzielenia urlopu — sam urlop nie może przepaść. Natomiast art. 170 kodeksu pracy stanowi, że w czasie wypowiedzenia stosunku pracy urlop powinien zostać udzielony i powinien zostać wykorzystany. Powinien — to nie znaczy musi. Muszą jednak istnieć ważne powody, uniemożliwiające zakładowi udzielenie urlopu. (jaw)

GDY KOŃCZY SIĘ UMOWA

Z. Z.: — Od trzech lat jestem na emeryturze, ale pracuję jeszcze na pół etatu. Umowa o pracę została zawarta na czas określony i 31 maja wygasa. Tymczasem ja w maju ulegam wypadkowi i jeszcze dość długo będę na zwolnieniu. Czy zasiłek chorobowy będzie mi przysługiwał tylko do końca maja?

RED.: — Ponieważ niezdolność do pracy powstała jeszcze w czasie zatrudnienia będzie pani mieć prawo do zasiłku chorobowego przez 6 miesięcy, tak jak każdy zatrudniony. (jaw)

KOLEJĄ BEZ LEGITYMACJI

P. I.: — Jechałam z 10-letnim synem koleją i musiałam zapłacić 2,5 tysiąca kary za to, że syn miał bilet ulgowy, ale zapomniał legitymacji szkolnej. Takie formalistyczne podejście do dziecka — które przecież w naszym kraju musi w tym wieku być uczniem i w związku z tym ma prawo zniżki na kolej — oburza mnie. Czy mogę się odwołać od kary nałożonej przez konduktora?

RED.: — Nam również nie podoba się takie formalistyczne traktowanie uczniów szkół podstawowych jednak kolej trzyma się rygorystycznie swoich przepisów. Skoro jednak zapłaciła pani karę, a dziecko miało prawo do zniżkowego przejazdu — można odwołać się do Biura Spraw Bezbiletowych mieszczącego się w Gnieźnie przy ul. Lecha 10. Wraz z wystawionym przez konduktora wezwaniem do zapłaty kary należy przesać krótkie wyjaśnienie i zaświadczenie ze szkoły o tym, w którym szkole potwierdzi uprawnienia dziecka do zniżki. Biuro w takich wypadkach z reguły zwraca karę, nie zwraca natomiast dopłaty do ceny biletu. (jaw)

Reportaż na zamówienie

Henryk Tyłuś naczelnikiem w Szadku jest od niedawna, ale w najważniejsze problemy zdażył się już wgrzyźć. Przypomina teraz, co udało się zrobić w mieście i gminie w ostatnich latach. Czego się nie udało i co jest w planach. Drogi, telefon, woda, ubójnia i masarnia. Widać, że nie wszystko można naraz. Trzeba wybierać co najpierw, co potem. Zwykły problem krótkiej, gminnej koldry.

Antoni Kolat uważa, że najpotrzebniejszą inwestycją w Szadku jest dworzec PKS i publiczny szalet, którego miasto nie dorobiło się w okresie siedmioletniej historii. A jeśli chodzi o inne sprawy, to jeszcze uważa, że świnie miasteczko w Grabowinach zbudowane w epoce, kiedy ludzimi żyło się dostatniej, zupełnie niepotrzebnie zostało na 10 lat wydzierżawione po to, żeby ktoś tam hodował gęsi. Grabowiny jego zdaniem, powinny służyć wszystkim rolnikom i w tym celu można by urządzić tam suszarnie zbóż, ziemniaków i ziemlonę. Na przykład, gdyby dać Grabowiny „Bacutlowi” to byłoby nie tylko suszarnia, ale i pasze dla zwierząt.

Cezary Mazurowski — adwersarz Antoniego Kolata i tak jak on wysunął jako kandydat na radnego, odwołuje na to, że władzom jak było na początku lat osiemdziesiątych: spółdzielnie kółek rolniczych, gdy tylko zabrakło importowanych pasz na wyciągi wyżywały się tuczarni i całych gospodarstw. Żeby nie zbankrutować. Nie on jeden w Polsce przejął taki obiekt i zaczął produkować, chociaż to nie takie proste, między innymi z tego względu, że sprawę kontrolowały już wszystkie możliwe instytucje i żadna z nich nie dopatrzyła się przestępstwa ani uchybień. Umowa jest ważna, więc czy warto zajmować się tą sprawą, kiedy jest tyle innych ważniejszych problemów, do

rozwiązania? Na przykład, dlaczego węgiel dowożony jest samochodami z Łasku, skoro w Szadku jest stacja kolejowa? Ile ten dowóz kosztuje? A w ogóle to prosz, aby zebrani zdecydowali czy on, Mazurowski i towarzyszy Kolat w sytuacji, gdy spór o sposób wykorzystania bazy w Grabowinach trwa od tylu lat, są godni aby ubiegać się o mandat radnego Miejsko-Gminnej Rady Narodowej w Szadku?

Uczestnicy zebrania konsultacyjnego przystępują

ka zła, tylko trzeba ją opieką otoczyć. Ale w Szadku nic się nie zrobiło. W dom kultury wielkie miliony zostały wpakowane i jak go nie było — tak nie ma! Kiedyś emerytowana nauczycielka płacze przed blokiem. Meza ma chorego na cukrzycę, a tu nie ma ani jednej ławki, ani zielenca, gdzie człowiek mógłby odpocząć. A samorząd mieszkańców przez cztery lata występował, żeby w czynnie społecznym zrobić skwerek, ale o nic się nie doprosił.

Tak więc rolnik Janusz Linke, jeśli tylko zostanie kandydatem, będzie miał jeszcze okazję przedstawić swój program.

Tymczasem jednak czuje się w obowiązku zabrać głos przewodniczący ustępującej rady narodowej bo nie może zgodzić się z opinią, że Szadek jest zaniedbany. Pamiętacie — pyta — jak w mieście były dwie studnie publiczne, do których chodziło się z wiaderkami? W roku 1969 dzięki panu Ciołkowi powstała pierwsza nitka wodociągu i kanalizacji, co pozwoliło Szadkowi na dalszy rozwój. Teraz mamy przychodnie, aptekę, przedszkole i nowe osiedle domków jednorodzinnych. A jeśli chodzi o kino to zostało zamknięte ze względów bezpieczeństwa. Nowe będzie w domu kultury. Niestety, za żółtwe tempo nie są odpowiedzialni radni — to projektant nie dotrzymuje terminów, a jak budować taki duży obiekt bez dokumentacji technicznej?

W przyszłej kadencji radni też będą mogli zrobić tyle, na ile ich będzie stać. Na pewno trzeba będzie zabrać się za ścieki i konieczne powołać komitet obchodów 700-lecia miasta. Czasu do jubileuszu dużo nie zostało — 7 lat.

Zdaniem pana Makowskiego, emerytowanego nauczyciela i byłego gminnego dyrektora szkół Szadek jest miastem ładnym, dobrze zagospodarowanym i jemu bardziej się podoba niż Białystok, gdzie ostatnio przebywał. Młodzież (wbrew temu co powiadała jedna z przedmówczyń) nie tylko zajmuje się chuligaństwem, o czym świadczy jej udział w orkiestrze strażackiej.

Pan Durka, którego szanują w mieście, uważa, że na kandydatów wysunęli zostali odpowiedni ludzie, więc: zamiast długich przemówień życzy radnym po prostu „szczęść Boże!”.

JERZY WITASZCZYK

KONSULTACJA

do głosowania. Wyniki wskazują, że obaj kandydaci na kandydatów, mimo sporu, nie utracili społecznego zaufania. Widać dyskusję potraktowali jako konieczną w kampanii przedwyborczej, wymianę poglądów na temat dróg rozwoju miejscowego rolnictwa.

Zresztą są w Szadku i inne ważne sprawy, które trzeba tak czy inaczej w końcu załatwić. Szarytka spod ściany uważa że miasto jest zaniedbane. Było kino, a teraz nie ma. Kiedyś nawet nagrywał film w Szadku, ale żeby to obejrzeć — trzeba było iechać do Warty, albo do Zdunskiej Woli. Nie ma nawet świetlicy, więc młodzież nie wie co z sobą zrobić i widać się w bandy i złodziejstwo, że z mieszkaniami strach wyjść, bo przed domem stoi element. Młodzież nawet nie jest ta-

FABRYKA
URZĄDZEŃ PRZEMYSŁU SPOŻYWCZEGO

„FASPOMA”



PRZYJMIE
KANDYDATÓW

do nauki atrakcyjnego
zawodu:

ŚLUSARZ-SPAWACZ,

a wszystkim, którzy posiadają już uprawnienia
spawalnicze elektryczne i gazowe proponujemy
specjalistyczne kursy:

- ▶ spawania w osłonie argonu,
- ▶ spawania w osłonie CO₂.

Koszty szkolenia pokrywa fabryka. Czas
trwania nauki 3 miesiące.

W czasie trwania nauki pracownicy otrzy-
mują wynagrodzenie.

Zapewniamy wysokie pobory wg zakłado-
wego systemu wynagrodzeń oraz szeroki wach-
larz świadczeń socjalnych np.:

- ◆ pomoc bezwrotna (w trudnych sytuacjach losowych),
- ◆ wysokie pożyczki z zakładowego funduszu mieszkaniowe-
go na:
- a) pomoc na zagospodarowanie (pierwsze samodzielne
mieszkanie),
- b) wkład mieszkaniowy lub jego uzupełnienie,
- c) budowę domu jednorodzinnego,
- d) remonty i modernizację mieszkań,
- e) wykup lokalu spółdzielczego na prawach własności.

Zainteresowanych prosimy o zgłaszanie się w dziale spraw
pracowniczych, Łódź, ul. Pojezierska 97, tel. 51-23-81.

2651-k

marketomosa

SEGMENT (Rojna) ku-
pie, 51-95-92, 21697 g

KUPIE działkę z zabu-
dowaniami gospodar-
czymi w Łodzi lub oko-
licy. W rozliczeniu no-
wy FSO 1500. Listy
22918 Biuro Ogłoszeń,
Piotrkowska 96.

SOKOLNIKI Las, działka
leśna urzędzona, do-
mek, zamienie na dział-
kę z zabudowaniami
okolicznej Łodzi może być
wies. Listy 23144 Biu-
ro Ogłoszeń, Piotrkow-
ska 96.

DOM sprzedam, zamie-
nie na M-2 własności-
we, kwaterynkowe. Ire-
ny 8.

DOM jednorodzinny w
Wolsztynie, Zielonogór-
skie, sprzedam lub za-
mienie na Łódź. Łódź,
Marchlewskiego 31/37.

PLAC i zabudowania w
Belchatowie, mieszka-
nia wolne sprzedam.
Tel. 57-50-29.

SPRZEDAM lub zamie-
nie dom 100 m, budy-
nek gospodarczy, dział-
ka 1400 m na M-3.
Brzezińska 28.

CZTEROPOKOJOWY
dom z działką sprze-
dam. Regny 3.

KUPIE dom. Listy 20473
Biuro Ogłoszeń, Piotrkow-
ska 96.

LALKI, łóżecka, lalki,
mebelki, zabawki —
typu fortepian, maszynki
do szycia itp., pro-
dukcyj 1945 roku,
uszkodzone również —
kupię. Tel. 34-12-85.

MODELINE kupię. —
48-71-82, po 19.

STÓL pingpongowy no-
wy lub używany kupię.
Listy 23288, Biuro
Ogłoszeń, Piotrkowska
96.

OVERLOCK Famałd
remontu kupię, tel.
43-69-12.

MASZYNY stolarskie —
kupię. Tel. 87-26-57, po
18.

MAGNETOFON, radio —
midi — sprzedam. Tel.
33-16-97.

SPRZEDAM magnetofon
7011, tuner, wzma-
niacz, „Meluzyna” z
kolumnami, telefon.
52-17-88.

TELEWIZOR czarno-
-biały, kredens pokojowy
sprzedam. Wróbla
19 m. 26 po 16.

TVC gwarancja, obrac-
ki sprzedam. 57-50-26.

RUBIN PAL/SECAM —
sprzedam. Tel. 86-28-29
po 16.

TVC kolor, opony 155X14
sprzedam 52-66-74.

TELEWIZOR „Nordmen-
de” sprzedam. 32-56-37.

SPRZEDAM ładowacz,
maszynę omlotową (do
remontu). Mieczysław
Kraja, Zamość 1, p-ta
Czarnocin, Piotrkowskie.
22922 g

SPRZEDAM ładowacz,
maszynę omlotową (do
remontu). Mieczysław
Kraja, Zamość 1, p-ta
Czarnocin, Piotrkowskie.
22922 g

SPRZEDAM ładowacz,
maszynę omlotową (do
remontu). Mieczysław
Kraja, Zamość 1, p-ta
Czarnocin, Piotrkowskie.
22922 g

SPRZEDAM ładowacz,
maszynę omlotową (do
remontu). Mieczysław
Kraja, Zamość 1, p-ta
Czarnocin, Piotrkowskie.
22922 g

MAGIEL elektryczny —
sprzedam. Tomaszów
Maz., tel. 51-23, po 15.
22929 g

SPRZEDAM przedwojen-
ną sypialnię oraz pian-
ino z płytą metalową m-
ki „Seiler”. Tel.
78-49-79.

GABINET stomatologicz-
ny sprzedam. Listy
23135 Biuro Ogłoszeń,
Piotrkowska 96.

PIANINO, toaletkę rzeź-
bioną — sprzedam. Tel.
87-96-18.

SPRZEDAM dywan 2X3.
Tel. 36-32-46 godz.
8-15.

ENCYKLOPEDIĘ Pow-
szeczna — sprzedam.
87-77-45.

INSTYTUCJI państwo-
wej sprzedam nową
kserokopiarke firmy
Canon (NP 150, 155,
155F, 2215). Listy 23121
Biuro Ogłoszeń, Piotrkow-
ska 96.

SPRZEDAM piłę tarczową
budowlaną kpl. Łow-
icy 105-16. 23305 g

RAJSTOPY w dużym
wyborze polecam. La-
giewnicka 16 A. Rych-
ła. 18196 g

KRZEWY ozdobne igła-
ste, liściaste, żywopłoto-
we, owocowe, róże
pnące — sprzedam.
Szkółka, Smutna 9.

BOKSERY i płnczerki —
szczeniata rodowodo-
wa — sprzedam. Tel.
86-96-60 23214 g

VIDEO, TV, Hi-Fi, in-
strumenty muzyczne —
pośrednictwo. 33-67-72
(10-17). Miskiewicz.
21883 g

SPRZEDAM 126P FL
(1986) 31-55-46 po 16.

OPONY 6.40/700 SR 13,
175X70 SR 13, Good
Year, Uniroyal — sprze-
dam 32-56-37.

23307 g/27037 g

SILNIK do poloneza
kompletny sprzedam.
33-34-70, po 19 57-96-96.

SPRZEDAM 126P FL
(1986) 31-55-46 po 16.

OPONY 6.40/700 SR 13,
175X70 SR 13, Good
Year, Uniroyal — sprze-
dam 32-56-37.

23307 g/27037 g

SILNIK do poloneza
kompletny sprzedam.
33-34-70, po 19 57-96-96.

SPRZEDAM 126P FL
(1986) 31-55-46 po 16.

OPONY 6.40/700 SR 13,
175X70 SR 13, Good
Year, Uniroyal — sprze-
dam 32-56-37.

23307 g/27037 g

SILNIK do poloneza
kompletny sprzedam.
33-34-70, po 19 57-96-96.

SPRZEDAM 126P FL
(1986) 31-55-46 po 16.

OPONY 6.40/700 SR 13,
175X70 SR 13, Good
Year, Uniroyal — sprze-
dam 32-56-37.

23307 g/27037 g

SILNIK do poloneza
kompletny sprzedam.
33-34-70, po 19 57-96-96.

SPRZEDAM 126P FL
(1986) 31-55-46 po 16.

OPONY 6.40/700 SR 13,
175X70 SR 13, Good
Year, Uniroyal — sprze-
dam 32-56-37.

23307 g/27037 g

SILNIK do poloneza
kompletny sprzedam.
33-34-70, po 19 57-96-96.

SPRZEDAM 126P FL
(1986) 31-55-46 po 16.

OPONY 6.40/700 SR 13,
175X70 SR 13, Good
Year, Uniroyal — sprze-
dam 32-56-37.

23307 g/27037 g

SILNIK do poloneza
kompletny sprzedam.
33-34-70, po 19 57-96-96.

SPRZEDAM 126P FL
(1986) 31-55-46 po 16.

OPONY 6.40/700 SR 13,
175X70 SR 13, Good
Year, Uniroyal — sprze-
dam 32-56-37.

23307 g/27037 g

SILNIK do poloneza
kompletny sprzedam.
33-34-70, po 19 57-96-96.

SPRZEDAM 126P FL
(1986) 31-55-46 po 16.

OPONY 6.40/700 SR 13,
175X70 SR 13, Good
Year, Uniroyal — sprze-
dam 32-56-37.

23307 g/27037 g

M-4 (53 m) zamienie na
dwa oddzielne. 55-64-89.

ZAMIENIE M-3 na dwa
M-2. Elsnera 11 m. 88.
23124 g

MIESZKANIE, telefon
sprzedam. Listy 23292
Biuro Ogłoszeń, Piotrkow-
ska 96.

MIESZKANIE — sprze-
dam. 51-26-91 (12-17).
23907 g

NIEMIECKI, tłumaczenia,
korepetycje. Mgr Wol-
nicka 87-93-73.

KUCHARZA, kucharka
na sezon przyjmę. Tel.
87-94-26.

ZATRUDNIĘ stolarza
reście, emeryta zna-
jącego politurowanie.
Nawiąże kontakt z ta-
picierem. Kilńskiego 77,
Fiutek.

ZATRUDNIĘ emeryta w
rolnictwie. Tatrzańska
46/48 m. 67.

MONTERÓW instalacji
c.o. wod.-kan. spawaczy
zatrudnię. Czorszyń-
ska 25, tel. 78-38-43.

ZATRUDNIĘ na dobrych
warunkach finansowych
pracowników do mon-
tażu obuwia oraz przy-
uczania w zawodzie
obuwia. Listy 23104
Biuro Ogłoszeń, Piotrkow-
ska 96.

PRZYJMĘ chałupnictwo
szycie lekkie. Zielin-
ska, Zeromskiego 41/24.
23132 g

ZATRUDNIĘ bielarza
samochodowego, ucz-
niów pełnoletnich, war-
unki bardzo dobre. —
32-90-64 po 17.

PRZYJMĘ szewca re-
ciste. Tel. 33-41-61.

PRZYJMĘ szwaczke do
pracowni w Tuszyńcu.
Tel. 33-50-22.

ZATRUDNIĘ murarzy i
pomocników 55-63-18,
po godz. 17.

ZATRUDNIĘ ucznia. Za-
kład samochodowy.
52-29-79.

ZATRUDNIĘ krojczego
reście lub emeryta.
32-37-46.

SZEWCOW zatrudnię.
Lagiewnicka 175.

MALARZY — piaskarzy
delegacje zatrudnię.
Listy 23166 Biuro Ogło-
szeń, Piotrkowska 96.

COMPACT DISC — wy-
pożyczalnia płyt zapra-
sza miłych klientów na
ul. Nowomiejska 4.

„RUBIN”, „Elektron” —
naprawa. — 33-13-89,
33-16-76 Brzozowicz.

TELENAPRAWA kolor.
Szeziak, 52-24-10.

KINESKOPIY — regene-
racja 57-33-00, Lubar-
towicz.

VIDEO-REC filmowa-
nie uroczystości Fru-
kacz 51-65-61.

VIDEO — filmowanie
Janua, 78-47-84.

DEKODERY PAL — in-
stalowanie. Roczna
gwarancja. inż. Docz-
kał 33-24-41.

CZYSZCZENIE szampo-
niera dywanów, wykla-
dzin, tapicerek 34-96-03
Wągrowca.

UKŁADANIE glazury
42-57-97, Miszewski.

WYSTROJE wnętrz —
boszeria 48-91-94, Cze-
pił.

BOAZERIA — montaż i
wyrób na wymiar.
Kańka, Nowotki 183/165
86-21-41.

WYCISZANIE drzwi, za-
pinkki. 78-37-77, Arba-
jer.

MALOWANIE — tapeto-
wanie Rawicki, Kreso-
wa 16.

23154 g

23154 g

23154 g

23154 g

23154 g

23154 g

23154 g

23154 g

23154 g

23154 g

23154 g

MYCIE okien, sprzata-
nie. Rachunki. 51-49-31
Kucharski.

18896 g

GASTROSKOPIA, rektos-
kopia, porady lekar-
skie. Kłimczak, 81-84-08.
23656 g

SPECTRUM naprawiam
Podgórna 59/28 Lange.
19752 g

DACH — naprawa, smo-
lowanie. Bart, 87-91-33,
zapewniam materiał
tylko dla jednostek
państwowych.

AUTOPOMOC, holowa-
nie. 87-16-14, Lewan-
dowski.

FIAT — pełna diagno-
styka i naprawa. Kasz-
tanowa 33, 55-24-47, Pa-
włowski.

ANTYKOROZYJNE za-
bezpieczanie na gora-
co, nadkoka, Szost, Po-
kładowa 4R, Tel.
84-38-08.

CYKLINOWANIE, lakie-
rowanie, Janiczek —
36-12-44.

CYKLINOWANIE, wos-
kowanie, 81-35-21 Igna-
czak.

CYKLINOWANIE, —
43-84-74 Dobrzyński.

23645 g

23645 g

23645 g

23645 g

23645 g

23645 g

23645 g

23645 g

23645 g

23645 g

23645 g

23645 g

23645 g

23645 g

23645 g

23645 g

23645 g

23645 g

23645 g

23645 g

23645 g

23645 g

23645 g

23645 g

23645 g

23645 g

23645 g

23645 g

23645 g

23645 g

23645 g

23645 g

**ZAKŁAD OCENY SWIADKA
OKREGOWEGO ZWIĄZKU
SPOŁDZIELNI MLECZARSKICH
w Łodzi, ul. Kasprzaka 9**
poszukuje
stałego odbiorcy wody
destylowanej
w ilości 100 litrów dziennie.
Cena do uzgodnienia. Tel. 32-82-40 w.
235. 3068-k

CYKLINOWANIE, lakie-
rowanie, 52-58-68, Dzi-
kowski.

PRALKI automatyczne,
zmywarki — naprawa
Kaczuba, 81-30-78.

LEKARZ weterynarii Wi-
sniawski — wizyty do-
mowe. tel. 36-85-66,
32-67-41.

GABINET Leczenia Bo-
lu, wizyty domowe.
Janaszewicz, Wutów,
51-64-88.

MYCIE okien, sprzata-
nie, Rachunki, Wiecka,
74-77-94.

ZALUŻE zakładam,
51-99-88 Zaubrzycki,
22942 g

SCINANIE drzew —
74-23-38, Kołodziejczyk,
25072 g

DEZYNEKCYJA, deraty-
zacja, gwarancja, ra-
chunki. Kowalik
52-03-14 25826 g

ELŻBIETA Sawicka zgu-
bila legitymację stu-
dencką 2316 PWSSP.

PAWEŁ Wlazły zgubił
legitymację studencką
56254/S UL.

INEZ Mikus zgubiła le-
gitymację studencką
61940 PL.

23309 g

PRZYSPESZONE

SEGMENT w trakcie bu-
dowy — sprzedam. Tel.
86-05-87.

SPRZEDAM działkę re-
kreacyjną. Tel. 52-04-37
27298-P

DZIAŁKĘ rolno-rekrea-
cyjną 1,52 ha, 2

Komunikat

Wojewódzka Komisja Wyborcza w Łodzi informuje, iż w związku z wyborami do rad narodowych, w dniach 20, 21, 23 i 24 maja 1988 r. w godz. 12-17, a w dniu 22 maja 1988 r. (niedziela) w godz. 9-14, w lokalach obwodowych komisji wyborczych na terenie m. Łodzi i województwa łódzkiego wyłożone będą spisy wyborców do publicznego wglądu. Wyborcy mogą sprawdzić prawidłowość umieszczenia ich w spisie.

Wszelkie reklamacje dotyczące nieprawidłowości spisu, pominięcia wyborcy w spisie, sprostowania danych personalnych i innych błędnych wpisów należy zgłosić dyżurującym członkom obwodowych komisji.

W okresie wyłożenia spisów wyborców do publicznego wglądu pełnić będą dyżury w swoich siedzibach członkowie Wojewódzkiej Komisji Wyborczej w Łodzi (tel. 33-70-24 lub 32-90-40 w. 533), a także członkowie dzielnicowych, miejskich, miast i gmin oraz gminnych komisji wyborczych.

Siedziby i telefony tych komisji podane zostały w obwieszczeniach o okręgach wyborczych dla wyboru poszczególnych rad narodowych.

● Łódź „twarożkowym zagłębiem” ● Maślanka droższa od mleka? ● Oczekiwanie na sery twarde

Nie samym mlekiem...

Mało kto wie, że Łódź jest istnym „twarożkowym zagłębiem” — w żadnym mieście w kraju klientom nie oferuje się aż siedmiu odmian twarożków w kubkach. Tłusty („niebieski”), widzewski, czekoladowy, waniliowy, truskawkowy, poleski i „deser” — taki wybór można spożyć tylko w Łodzi.

Nie samymi twarożkami jednak człowiek żyje. Ogólnie na zaopatrzenie naszych sklepów w artykuły mleczarskie nie mamy powodów narzekać, choć do pełnego zadowolenia jednak dość daleko. Nie brakuje śmietany (choć jest tylko ta o zawartości 9 i 12 proc. tłuszczu), kefiru, masła (od dość dawna w strukturze dostaw przeważa masło stolowe świeże, a chłodniczego sklepy otrzymują 25-30 proc. całej dostawy), od

czasu do czasu bywają tylko kłopoty z krajanką.

Gorzej jest z jogurtem i maślanką. Tęgo pierwszego brakuje zwłaszcza w cieplejsze dni, bo jedyna linia technologiczna nie jest w stanie wyprodukować go więcej. Zaopatrzenie miasta w ten napój powinno ulec wyraźnej poprawie w drugiej połowie roku, kiedy to dotrze wreszcie do Łodzi nowa linia produkcyjna. Kto zaś lubi maślankę, powinien dokonywać zakupów na Górnej lub Widzewie — zaopatrywanych przez Pabianice. Łódzka Spółdzielnia Mleczarska nie produkuje bowiem tego napoju, a spółdzielnia z Głowna chce i oświeź, sprzedawać lodzianom maślankę, ale... w cenie wyższej niż mleko.

Nie ma kłopotów z serami to-

pionymi, ale są — i to spore — z serami twardymi. W wielu sklepach trudno zachować ciągłość sprzedaży, a o asortymencie lepiej nie wspominać. Jest to towar dzielony centralnie, więc o wyjaśnienie trwałych od kilku tygodni kłopotów z nabyciem serów poprosiliśmy dyr. Stanisława Górniaka z Centralnego Związku Spółdzielni Mleczarskich w Warszawie.

Okazuje się, że Łódź wcale nie jest pod tym względem pokrzywdzona — podobne trudności występują w całej Polsce. W związku z koniecznością zapewnienia dostaw serów twarogowych na święta wielkanocne, od połowy marca znacznie ograniczono produkcję serów twarogowych. Już w kwietniu produkcję ponownie zwiększono, obecnie sery, dojrzewają i w drugiej połowie maja powinny pojawić się w większych ilościach w sklepach. Mimo jednak wykorzystywania zdolności produkcyjnych do maksimum wszystko wskazuje na to, że w tym roku nie uda się w pełni zaspokoić zapotrzebowania i w tej sytuacji trzeba będzie chyba pomyśleć o imporcie. (bar)

„Wiosna '88” w sklepach mięsnych

Wyniki kontroli przeprowadzonej w ostatnich dniach w sklepach mięsnych, państwowych i spółdzielczych gospodarstw rolnych oraz bazach transportowych były głównym tematem wczorajszego posiedzenia wojewódzkiego sztabu akcji „Wiosna '88”.

W jedenastu na 12 skontrolowanych sklepach mięsnych stwierdzono większe lub mniejsze nieprawidłowości, przy czym w osmiu wypadkach dotyczyły one stanu sanitarno-porządkowego, w pięciu zaś

były to drobne oszustwa (do kilkudziesięciu zł). W trzech placówkach — przy ul. Lanowej 4, Rydzowej 2 i w sklepie nr 2248 w Pabianicach brud szedł w parze z nieuczciwością. Kontrolerzy wystawili 10 mandatów (w tym dla 9 kierowników sklepów), zamierzają także skierować 5 wniosków do kolegium.

Mamy nadzieję, że zaobserwowane przez kontrolerów zjawiska nie są charakterystyczne dla całego handlu mięsem, kontroli poddano bowiem te sklepy, co do których już wcześniej napływały niepokojące sygnały od klientów.

Jeśli chodzi o gospodarstwa rolne, to najlepiej wypadły PGR, najgorzej zaś rolnicze spółdzielnie produkcyjne. Uchybienia stwierdzono także w dwóch SKR. W sumie kontrolerzy ukarali mandatami 12 osób.

Mandaty otrzymało także 11 kierowników różnych szczebli i 14 kierowników baz transportowych. Skontrolowano 177 samochodów. W 60 stwierdzono usterki, zatrzymano 26 dowodów rejestracyjnych. W łódzkiej bazie „Budopolu” wykryto 300-litrową „nadwyżkę” paliwa. Sprawą zajmuje się milicja.

(ab)

W Pałacu Młodzieży odbył się finał wojewódzkiego konkursu „Wiedzy z zakresu obrony cywilnej i historii Ludowego Wojska Polskiego” dla szkół średnich i zasadniczych. W eliminacjach szkolnych i rejonowych w konkursie tym brało udział ponad dziesięć tysięcy młodzieży.

W grupie szkół średnich kolejne miejsca zdobyły drużyny:

Konkurs o wojsku

I — VI LO (Tomasz Kassel, Michał Kowal, II — Zesp. Szkół Zaw. CZSP (Sławomir Tracz, Arkadiusz Klinkiewicz), III — XXVIII LO (Tomasz Caban, Krzysztof Rosiński).

W grupie szkół zasadniczych: I — Z. Szk. Zaw. Ozorków (Jacek Marciniak, Maciek Klambert), II — Z. Szk. Odzież. nr 1 (Ola Miklaszewska, Gracjan Barski), III — Z. Szk. Energet. nr 1 (Włodzimierz Dobrzelewski, Michał Szybka).

Chińska herbaciarnia w ŁDK

Chińska kuchnia jest nie tylko modna, ale co istotne zdrowa. Mało kto wie, że jest w Łodzi herbaciarnia, w której nie tylko można wypić herbatę — taką jak piją Chińczycy, a więc m. in. jasną i zieloną, — ale także zjeść małe danke przyrządzone według chińskich receptur, których tutaj naprawdę się przestrzega.

Staniem Krajowego Klubu Miłośników Kultury Dalekiego Wschodu a także łódzkiego oddziału Towarzystwa Przyjaźni Polsko-Chińskiej kawiarz w ŁDK (ul. Traugutta 18) zyskała taki egzotyczny charakter. Nad gośćmi czuwa rozpościerający się pod sufitem ogromny smok. Na ścianach chińskie obrazy i po chińsku wypisane życzenia długich lat życia spełnienia marzeń, dobrego apetytu. To wszystko głównie z prywatnych zbiorów członków klubu, ale oni naprawdę chcą, aby herbaciarnia miała swój chiński charakter. Na stolikach umieszczono karteczki z chińskimi mądrościami.

Kilka rodzajów herbaty — cena około 30 zł, makaron „czao” (227 zł), ryż pikantny z marchewką (162 zł), dania na zamówienie. Zapach przepyszny, potrawy apetyczne — które na dodatek ostatecznie przyrządza się dopiero tuż przed podaniem.

Warto zajrzeć do tej herbaciarni (godz. 13-21), zwłaszcza że miejsc, w których można zjeść małe danke, gdzie byłoby miło, czyścić i gdzie gości wita się z prawdziwie uśmiechniętą uprzejmością, nie ma w Łodzi wiele. Kto wie czy herbaciarnia nie stanie się tym ulubionym miejscem, a może nawet opanujemy jej nazwę „Jing Yii Cha Guan”.

(rs)

Cały świat w ZDZ

Na dachu Zakładu Doskonalenia Zawodowego w Łodzi, przy ul. Łąkowej 4, pojawiła się w tych dniach antena satelitarna. To urządzenie należące wciąż jeszcze do rzadkości w naszym mieście ZDZ (prowadzący kursy w zakresie naprawy odbiorników telewizyjnych, również kolorowych) zainstalował w celach dydaktyczno-szkoleniowych.

Japońską antenę firmy „Maspro” zainstalował na gmachu budynku ZDZ lubelska Specjalistyczna Spółdzielnia Pracy Elektroniki, Informatyki i Organizacji. Dzięki antenie dającej łączność z kosmosem, ZDZ ma możliwość odbioru programów z satelitów amerykańskich, zachodnioeuropejskiego i zachodniemieckiego. Popularne w świecie programy CNN, EUELSAT, RTL, SKY, SUPER, „EUREKA”.

(ab)

gwarantują transmisję o bardzo dobrej jakości odbioru.

M. Kr.

W kręgu teatru

OSTATNIE PRZEDSTAWIENIA

Z teatralnego afisza schodzą kolejne tytuły sztuk. Dziś w Małej Sali Teatru Nowego odbędzie się ostatnie przedstawienie „Doktora Faustusa” Christopha Marlowe’a w reżyserii Zbigniewa Micha.

Podczas dwu następnych wieczorów będzie kończyć swój sceniczny żywot spektakl pt. „Człowiek jak człowiek” Bertolta Brechta w reżyserii Jerzego Hutka.

Na ostatnie już przedstawienie interesującego, wywołującego burzliwe dyskusje, autorskiego spektaklu Pawła Nowickiego „Tragedia — Włodzimierz Majakowski” zaprasza Teatr Studyjny.

„SAMOBOJCA” W TEATRZE IM. S. JARACZA

W sobotę, 21 maja o godz. 19 w Dużej Sali Teatru im. S. Jaracza odbędzie się premiera sztuki N. Erdmana „Samobójca”. Ten głośny, będący przez dziesiątki lat na indeksie, dramat wyreżyserował Marcel Kochańczyk. Scenografia — Ewy Bloom-Kwiatkowskiej, muzyka — Piotra Hertla.

„DRAMSKI TEATR” W ŁODZI

Pod koniec przyszłego tygodnia, 27, 28 i 29 maja, gościć będzie w Łodzi, na scenie Teatru im. S. Jaracza, „Dramski Teatr” ze Skopje. Jugosłowiańscy goście przedstawiają dwa spektakle: „Pulapkę” T. Różejczyka w reżyserii Bogdana Hussakowskiego i scenografią Grzegorza Małeckiego oraz „R” Jordana Plevnesa w reżyserii Ljubisa Georgijevskiego i scenografii Ljubomira Cadikowskiego.

Bariera językowa nie będzie sta-

nowić problemu. Na widowni zainstalowane zostaną słuchawki, poprzez które docierać będzie tekst z polskim tłumaczeniem.

(j. c.)

Wczoraj...

...w ZPB im. S. Dąbosi „Polino” na otwartym plenernym posiedzeniu Rady Zakładowej Turnieju Młodych Mistrzów Techniki podsumowano wyniki konkursu o tytuł „Młodego Mistrza Techniki” i „Mistrza Racjonalizacji” za rok 1987.

Pierwsza nagroda za racjonalizatorski debiut otrzymał A. Krzyżanowski. Wśród pozostałych projektów najwyższe ocenio wniosek K. Romaszka, A. Suwałskiego i Z. Krzewickiego. Na drugim miejscu znalazł się projekt B. Ostrowskiego i M. Fagowskiego. Dwa z nich wytypowano do eliminacji wojewódzkich.

Komunikat WUSW

Osoby, które w dniu 16 kwietnia 1988 r. w godzinach 17-18 w rejonie ulic M. Fornalskiej i Grodzkiej w Łodzi zostały pobite lub obrażone wyzyskami przez trzech młodych mężczyzn będących pod wpływem alkoholu proszone są o zgłoszenie się do Komisariatu III MO Łódź-Polecie w Łodzi przy ul. Dzierżynskiego nr 33 pok. 110 w godzinach 8-15 w celu złożenia zeznań.



Donos: niniejszym uprzejmie informuję, że za oknem żar i susza, rolnicy kłną, strażacy wychodzą z siebie przy gaszeniu lasów, a w moim mieszkaniu oraz w całym domu wciąż grzeje kaloryfery. Rozumiem, że kotłownia musi wykonać plan, ale dlaczego akurat kosztem mojego zdrowia. Adres: al. Kościuski 48, Łódź. Piszę to w połowie maja Roku Pańskiego 1988.

Zrozpaczony i spokojny Wasz wierny czytelnik.

Wczoraj o godz. 11.10 zatelefonowała do nas pani z Zespołu Szkół Łączności przy ul. Tuwima 36 z informacją, że pod szkoła od rana pracuje maszyna, która jednakowoż nie jest podłączona do żadnego urządzenia, tzn. niczego nie napędza. Jedyna funkcja — powiedziano nam — jaka ona pełni, jest warczenie, utrudniające prowadzenie lekcji. Czyżby uczniowie zrobili zrzutka na agregat, żeby pograć nauczycielom na nerwach?

W niektórych sklepach spożywczych pojawiła się znana whisky „Jasio Wedrowiczek” („Johny Walker”) z czerwona nalepka w cenie... 22 tys. zł za litrowa butelkę. W „Pewexie” butelka o pojemności 1,2 l kosztuje nieco ponad 10 dolarów, z czego wynika, że w państwowych sklepach spożywczych przelicznik dolara jest o 50 proc. wyższy niż u cinkciarzy.

Co nie jest zabronione, jest dozwolone?

W pralni pouczono mnie kategorycznie, że to mój problem jak rozmięknąć 5 tys. zł na drobne, bo pani zady nie będzie biegać i rozmieniać. W sklepie z koszulami byłam świadkiem jeszcze bardziej kategorycznych stwierdzeń: obowiązkiem klienta jest mieć drobne, pouczają ekspedientka, trzaskając przy tym wymownie szufladką kasy. I żeby klient miał naukę wywrata mu jeszcze z ręki wypatrzoną koszulę.

Jeśli istotnie drobne to problem klienta jedno jest pewne — usługi i handel rozmięknęły się przykładowo.

Nad wejściem do ZPP „Lenora” przy ul. Wólczańskiej w Łodzi wisiało: „Walka o obniżkę kosztów — droga pokonywania inflacji”.

Jest jeszcze kilka innych sposobów prowadzących do tego celu, niemniej „Lenorze” życzymy powodzenia na obranej drodze.

do widzenia!
NASZE TELEFONY:
33-41-10, 33-37-47



WAŻNE TELEFONY

- Pogotowie Ratunkowe 999
- Straż Pożarna 998
- Pogotowie MO 997
- Informacja kolejowa 36-15-19
- Informacja telefoniczna 36-55-53
- Informacja PKS 913
- Dw. Centralny 31-97-06
- Informacja kulturalna 32-84-03
- Informacja PKO 36-32-11
- Pogotowie wodociągowe 78-35-46
- Pogotowie energetyczne:
 - Łódź Północ 74-34-33
 - Łódź Południe 74-28-19
- Pogotowie gazowe:
 - 74-55-23, 74-66-95, 992
- Pogotowie dźwigowe:
 - 74-87-66; 74-40-41
- TELEFON DLA RODZICÓW — 33-4-89 — porady wychowawcze czynny od poniedziałku do piątku w godz. 13-18
- TELEFON ZAUFANIA — 33-37-37 — w dni powszednie w godz. 15-17

- w dni wolne od pracy całą dobę.
- MŁODZIEŻOWY TELEFON ZAUFANIA — 33-50-66 — od poniedziałku do piątku w godz. 12-18.
- TELEFON ZAUFANIA dla kobiet z ciężką problematyczną czynną w dni powszednie w godz. 11-22 nr 57-46-33.
- ANONIMOWI ALKOHOLICY — tel. dla ludzi z problemem alkoholowym — 57-31-42 (poniedziałek — piątek 17-20)
- TELEFON ORIENTACJI ZAWODOWEJ I SZKOLNEJ — problemy wyboru zawodu — 33-88-61 czynny od poniedziałku do piątku w godz. od 13-18.
- POGOTOWIE MIESZKANOWE:
 - spółdzielcze 32-46-36
 - Komunalne 36-33-95
 - osiedle Retkińa 86-79-41

TEATR

- WIELKI — godz. 19 „Faust goes rock”
- NOWY — godz. 19.15 „Czego nie widać”
- MALA SALA — godz. 19 „Doktor Faustus”
- MALA SCENA — godz. 19 „Niebezpieczne związki”
- POWSZECHNY — godz. 17 — „Trzy siostry”
- MUZYCZNY — godz. 18.30 „Me and My Girl”
- ARLEKIN — godz. 17.30 „Stryjek Cap, Klip i Klap”
- STUDYJNY — godz. 19 „Audience III”
- TEATR 77 — godz. 20.30 „Mari”

MUZEA

- HISTORIA RUCHU REWOLUCYJNEGO (Gdańska 15) godz. 11-17

- ODDZIAŁ RADOGOSZCZE (Zgierska 147) godz. 9-16
- RUCHU MŁODZIEŻOWEGO (Gdańska 107) godz. 9-18
- ARCHEOLOGICZNE I ETNOGRAFICZNE (pl. Wolność 14) godz. 10-17
- HISTORIA MIASTA ŁODZI (ul. Ogrodowa 15) godz. 11-15
- SPORTU I TURYSTYKI (Worcełła 21) godz. 11-16
- WŁÓKIENICTWA (Piotrkowska 232) godz. 9-17
- SZTUKI (Włocławskiego 36) — godz. 11-17
- POLSKIEJ WOJSKOWEJ SŁUŻBY ZDROWIA (Zeligowskiego 7) — godz. 10-13
- MIASTA ZGIERZA (Dąbrowskiego 21) godz. 11-18
- MIASTA PABIANIC (pl. Obronców Stalingradu 1) godz. 10-15

WYSTAWY

- SALON FOTOGRAFII (Piotrkowska 102) godz. 10-17 Xavier Velazquez.
- ZOO — czynne od godz. 9-18 (kasza do godz. 17)
- PALMARNIA — czynna (oprócz poniedziałków w godz. 10-17)
- OGRÓD BOTANICZNY czynny od godz. 9 do zmroku.
- KINA
- BALTYK — „Kingsajz” — pol. od lat 12 godz. 9.45, 12, 14.15, 16.30, 18.45; Seans nocny — „Commando” — USA od lat 18 godz. 21
- IWANOW — „Mości na rzece Kwał” ang. od lat 18 godz. 16, 19
- IWANOWO-VIDEO — „Wielki

- Szu” — pol. od lat 18 — godz. 17
- PRZEDWIOŚNIE — „Złote dziecko” USA od lat 13 — godz. 15, 17, 19
- POLESIE — „Rozpłątłość skrzydeł” — radz. od lat 12 godz. 15; „Luk Erosa” — pol. od lat 18 godz. 17, 19
- WŁÓKNIARZ — „Krokodyl Dundee” — austr. od lat 12 — godz. 10, 12.15, 15, 17.18, 19.30
- WOLNOŚĆ — „Złote dziecko” — USA od lat 12 — godz. 15, 17.15, 19.30
- WISLA — „Krótki film o zabijaniu” — pol. od lat 18 godz. 15.30, 17.30, 19.30
- ZACHĘTA — „Blue velvet” — USA od lat 18 godz. 14.30, 17, 19.30
- STUDIO — „Amadeusz” — USA od lat 15 — godz. 18, 19
- STYLÓWY — „Senata marymonka” — pol. od lat 15 — godz. 17; „Peggy Sue wyszła za mąż” — USA od lat 15 — godz. 19
- TATRY — MALE-STUDYJNE — „W biały dzień” — pol. od lat 15 — godz. 18
- DKM — DFK — „Czarna wdowa” USA od lat 15 godz. 15.45, 17.45, 20
- OKA — „C. K. Dezertery” (pol.) od lat 18 godz. 8.30, 12, 15, 18
- GDYNIA — Kino non stop — od godz. 9-23 „Gwiezdek przybysz” — USA od lat 15
- HALKA — „Elektroniczny mor-

- derca” — USA od lat 15 — godz. 18, Seans zamknięty — godz. 16
- MŁODA GWARDIA — „Mucha” USA od lat 18 — godz. 10, 15, 17.15, 19.30, „Koniec sezonu na lody” — pol. od lat 15 godz. 12.15
- I MAJA — „Czarodziejski Łoło” weg. b.o. godz. 16, „F/X” — USA od lat 18 godz. 18
- POKÓJ — „Amadeusz” — USA od lat 15 godz. 17
- ROMA — „Misja specjalna” — pol. od lat 15 — godz. 10, 19.30; „Gremilny rozrabiają” USA od lat 12 — godz. 15, 17.15; seans zamknięty — godz. 12.
- SWIT — „Pan Samochodzik i niesamowity dwór” — pol. b.o. godz. 16, „Świadek mimo woli” — USA od lat 18 godz. 18
- SWIT — VIDEO — „Noc żywych trupów” — USA od lat 15 — godz. 17
- TATRY — „Cauje mama” — weg. od lat 15 godz. 15.30, 17.30, 19.30

APTEKI

- Niclańska 18 Dąbrowskiego 89, Lutomińska 146, Piotrkowska 67, Młodziecka 20, Bratysławska 2a.
- Pabianice — Armii Czerwonej 7, Aleksandrów — Kościuski 4, Konstantynów — Sadowa 10, Głowno — Łowicka 63, Ozorków — Armii Czerwonej 61, Zgierz — Sikorskiego 16, Dąbrowskiego 10.

DYŻURY SZPITALI

- Chirurgia urazowa — Szpital im. Radzińskiego (Drewnowska 75)
- Neurochirurgia — Szpital im. Sikorskiego-Curie (Zgierz, Pałacowska 35)
- Okulistyka — Szpital im. Jonschera (Millonowa 14)
- Chirurgia dziecięca — Szpital im. Korczaka (Armii Czerwonej 15)
- Laryngologia dziecięca — Szpital im. Korczaka (Armii Czerwonej 15)
- Chirurgia szczękowo-twarzowa — Szpital im. Barlickiego (Kopcińskiego 22)
- Laryngologia — Szpital im. Piłgowskiego (Wólczańska 185)
- Toksykologia — Instytut Medycyny Francy (Teresy 8)
- Wenerologia — Przychodnia Dermatologiczna (Zakątna 44)
- Telefoniczny Punkt Informacyjny dotyczący choroby AIDS — czynny od godz. 15 do 7, tel. 33-81-26.
- Ambulatoria doraźnej pomocy:
 - internia dla dorosłych ul. Sienkiewicza 137 tel. 36-37-00 w. 31.
 - gabinet chirurgii dziecięcej ul. Armii Czerwonej 15 czynny całą dobę tel. 74-34-14 gab. pediatry ul. Armii Czerwonej 15, czynny od 15 do 7 w dni wolne od pracy całą dobę tel. 74-14-14.
 - gabinet stomatologiczny, ul. Kopcińskiego 22, czynny od godz. 19 do 7, w dni wolne od pracy całą dobę tel. 78-64-83
 - gabinet okulisty ul. Zapolskiej 1, czynny od godz. 17 do 7, w dni wolne od pracy całą dobę tel. 43-39-72.

„DZIENNIK ŁÓDZKI” — dziennik Robotniczej Spółdzielni Wydawniczej „Prasa-Książka-Ruch”. Wydawca: Łódzkie Wydawnictwo Prasowe, Łódź, ul. Sienkiewicza 3/5. Druk: Prasowe Zakłady Graficzne w Łodzi. Redaguje kolegium. Redakcja: kod 90-103 Łódź, ul. Piotrkowska 96. Adres pocztowy: „DL” Łódź, skr. poczt. 89. Telefony: centrala: 32-93-00 (łączy z wszystkimi działami). Redaktor naczelny: Henryk Walenda 36-45-85; zastępcy redaktora naczelnego: 84-06-15 i 33-07-26; sekretarz odpowiedzialny i II sekretarz: 32-04-75. Sprawy miasta: 33-41-10, 33-37-47; społeczno-ekonomiczne: 32-28-32, 33-10-38; fotoreporter: 33-78-97; kultura i oświata: 36-21-60; sport: 32-08-95; dział łączności z czytelnikami, interwencje i Telefon Usługowy: 33-03-04; sprawy terenowe: 32-23-05 (rekopisów nie zamawianych redakcja nie zwraca. Redakcja nocna: 74-72-01 i 74-71-30. Ogłoszenia i nekrologi — Biuro Reklam i Ogłoszeń, Łódź, ul. Piotrkowska 96, tel. 36-49-70 i ul. Sienkiewicza 3/5, tel. 32-50-11 (za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada). Warunki prenumeraty podają oddziały PUIK RSW „Prasa-Książka-Ruch” oraz odpowiednie urzędy pocztowe.